QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 20142  CADERNO 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663787

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 010/2014 - PMC

Valor total: R$ 8.873,00 (Oito mil oitocentos e setenta e três
reais)
Objeto: Aquisição de materiais gráficos para o atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Colares/PA.
Data de assinatura: 13/03/2014
Vigência: 13/03/2014 até 12/03/2015
Foro: Colares/PA.
Licitação: Pregão Presencial 003/2014 - PMC
Orçamento: Funcional nº 10.122.0072.045 (Manutenção
da Secretaria Municipal de Educação) Elemento de despesa:
3.3.90.30.00 (Material de consumo)
CONTRATADO: GRÁFICA MARTINS SERVIÇOS E COMÉRCIO
LTDA – EPP (CNPJ/MF nº 13.562.091/0001-09) situada na Rua
Domingos Marreiros nº 1812, térreo, bairro Fátima, Belém/PA,
CEP: 66060-160
Ordenador: Eliene Cristina Mendonça dos Santos

Prefeito: Diego de Carvalho Palheta

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014 – PMC)

O Pregoeiro Oficial do Município de Colares, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria nº 004/2014 – PMC,
após conferir os documentos constantes nos autos do processo
em epígrafe, RESOLVE ADJUDICAR o objeto do Pregão Presencial
n° 002/2014 – PMC, que tem por objeto a aquisição de materiais
elétricos e ventiladores para o atendimento das necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Colares/PA, à seguinte
empresa:
I - J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES (CNPJ/MF nº 17.142.432/0001-
30) pela oferta do valor global de R$ 2.650,00 (Dois mil
seiscentos e cinquenta reais) para o fornecimento dos materiais
elétricos e ventiladores listados no termo de referência.
II – Despacho os autos à apreciação do Controle Interno para
análise de conformidade para que, posteriormente, se for o caso,
o Prefeito Municipal, aprecie e homologue este certame para a
produção dos seus efeitos legais.

Colares/PA, 28 de fevereiro de 2014.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Pregoeiro Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014 – PMC)

O Prefeito Municipal de Colares, no uso de suas atribuições legais
e considerando os fatos corroborados nos autos deste processo,
em especial a adjudicação do Pregoeiro Oficial e o parecer de
conformidade do Controle Interno, RESOLVE HOMOLOGAR o
Pregão Presencial nº 002/2014 - PMC que teve por objeto a
aquisição de materiais elétricos e ventiladores para o atendimento
das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Colares/
PA, tendo por adjudicatárias a seguinte empresa:
I - J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES (CNPJ/MF nº 17.142.432/0001-
30) pela oferta do valor global de R$ 2.650,00 (Dois mil
seiscentos e cinquenta reais) para o fornecimento dos materiais
elétricos e ventiladores listados no termo de referência.
II - Despacho os autos à Secretaria Municipal de Administração
para elaboração do Instrumento Contratual respectivo se for o
caso.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Colares/PA, 28 de fevereiro de 2014.
DIEGO DE CARVALHO PALHETA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 009/2014 - PMC

Valor total: R$ 2.650,00 (Dois mil seiscentos e cinquenta reais)
Objeto: Aquisição de materiais elétricos e ventiladores para o
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Colares/PA.
Data de assinatura: 28/02/2014
Vigência: 28/02/2014 até 27/02/2015
Foro: Colares/PA.
Licitação: Pregão Presencial 002/2014 - PMC
Orçamento: Funcional nº 10.122.0008.2.074 (Manutenção do
Fundo Municipal de Saúde) Elemento de despesa: 3.3.90.30.00
CONTRATADO: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES (CNPJ/MF nº
17.142.432/0001-30) situada na Rua Ranário, Passagem Chico
Mendes, nº 11, bairro Tapanã, Belém/PA, CEP: 66825-440
Ordenador: Jeová Xavier Rodrigues Palheta

Prefeito: Diego de Carvalho Palheta
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 004/2014 - PMC
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de materiais
básicos de construção, material elétrico predial, material para
pintura, tubos e conexões hidrossanitários e ferramentas para
o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Urbanismo de Colares/PA.

Entrega do edital: Junto à sala da Comissão Permanente
de Licitação situada na Travessa 16 de Novembro, s/nº, bairro
Centro, Colares/PA ou através do site www.colares.pa.gov.br
Responsável pelo Certame: Carlos Alberto de Andrade
Rodrigues Junior – Pregoeiro Oficial
Abertura: Dia 11 de abril de 2014, às 14h00min (horário local)
na sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Travessa
16 de Novembro, s/nº, bairro Centro, Colares/PA.

Ordenador: Diego de Carvalho Palheta
]

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663827

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 050/2014
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE REDENCAÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: GAZIN INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVIES E ELETRODOMÉSTICOS LTDA, CNPJ:
77.941.490/0195-06 Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único
da Lei 8.666/93. Processo Licitatório Pregão Eletrônico Nacional
nº. 019/2013. (OBJETO: aquisição de 90 (noventa) aparelhos
de ar condicionado, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na
proposta vencedora). Data da Assinatura contrato: 19/03/2014,
vigência: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, com valor
global de R$ 216.900,00 (Duzentos e Dezesseis Mil e Novecentos
Reais). Redenção – PA, 24 Março de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 144/2013

PROCESSO LIC. 055/2013 TOMADA DE PREÇO 001/2013.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONSTRUTORA TERRA
SANTA LTDA CNPJ: 09.386.620/0001-85 Fundamento Legal: Art.
57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO:
Contratação de Empresa de Obras e Serviços de Engenharia para
Terraplanagem, Pavimentação em Tratamento Superficial Duplo
e Drenagem Superficial em Ruas e Avenidas. Fica prorrogada por
150 dias a vigência do contrato que vencerá em 24/08/2014.
Permanece inalterada as demais condições contratuais. Redenção
24 de Março de 2014 Gabinete do Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO LICITÁTORIO Nº 021/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2014.

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos
interessados, que realizará no dia 09/04/2014 às 10h00minh,
(horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
tipo menor preço por Item, tendo como objeto: Contratação de
Empresa para fornecimento de Equipamentos e Materiais Técnicos
para o funcionamento dos Postos de Saúde dos Setores: Marechal
Rondom; Atila Douglas; Vila Paulista e Centro, em atendimento
a secretaria de Saúde deste Município. O edital completo esta a
disposição no endereço supracitado. Rua Walterloo Prudente nº
253 – setor Jardim Umuarama. Mais informações no telefone
(94) 3424-1317/8287, e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br;

 Wilmar Marinho
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664111

EXTRATO DE CONTRATO.
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2014PMT-PP.

Finalidade: Contratação de Agência de Viagens para reservas
e Emissão de Bilhetes de Passagens Aéreas Nacionais para
atender as necessidades de todas as Secretarias Jurisdicionadas
a Prefeitura Municipal de Trairão/PA.
Contrato n° 20140016.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e LINDA VIAGENS E
TURISMO LTDA.
Valor Total: 117.000,00 (cento e dezessete mil reais).
VIGÊNCIA: 24/03/2014 a 31/12/2014.
Trairão - PA, 24 de Março de 2014. Ivan das Graças Silva
Presidente de Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664155

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2014

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de
Instituição financeira pública ou privada, para a prestação de
serviços para pagamento de vencimentos, salários, proventos,
consignações dos servidores da administração pública municipal
de Medicilândia, conforme especificações contidas no formulário
proposta e anexos, destinado a Prefeitura Municipal de
Medicilândia; ABERTURA: 10 de Abril de 2014, às 08h00min;
LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio da Prefeitura
de Medicilândia/PA, das 08h00min às 12h00min.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2014
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação
de pessoa jurídica para prestação de serviços de engenharia,
na elaboração, análise de projetos e serviços suplementares

(acompanhamento de obras, medições, etc), no atendimento de
demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia e Secretarias;
ABERTURA: 11 de Abril de 2014, às 08h00min; LOCAL PARA
RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio da Prefeitura de Medicilândia/
PA, das 08h00min às 12h00min, mediante o recolhimento da
taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais).

Medicilândia-PA, 26 de Março de 2014.
Cleide Ferreira Chaves

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
PREGÃO PRESENCIAL Nº PPRP.002/2014/PMM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664208
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PPRP.002/2014/PMM
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Marituba, através da Secretaria
Municipal de gestão e governo, torna publico que será realizado
no dia 11 de Abril de 2014 às: 10:00hs a LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL PPRP.002/SRP/2014/PMM que tem como objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES SEM
MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL Na sede da Prefeitura sito à
Rodovia BR-316, KM 13 S/N, Centro, 1º andar (sala da Comissão
de Licitação),
O Edital deverá ser retirado no endereço acima após
preenchimento de cadastro da empresa presencialmente,
no horário de 08:00 às 12:00h de segunda a quinta feira. O
protocolo de retirada á pré-requisito de participação. Maiores
informações pelo telefone 091- 3256-5470 / 3256-0891.

Aline dos Santos Silva
Presidente/CPL/PMM

Portaria - Ato nº 850-A/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
PREGÃO PRESENCIAL Nº PPRP.001/2014/PMM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664206
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Marituba, através da Secretaria
Municipal de gestão e governo, torna publico que será realizado
no dia 10 de Abril de 2014 às: 10:00hs a LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL PPRP 001/SRP/2014/PMM que tem como objeto:
o Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFEIÇÕES
PRONTAS TIPO QUENTINHAS ,LANCHES e BUFFET PARA
EVENTOS Na sede da Prefeitura sito à Rodovia BR-316, KM 13
S/N, Centro, 1º andar (sala da Comissão de Licitação),
O Edital deverá ser retirado no endereço acima após
preenchimento de cadastro da empresa presencialmente,
no horário de 08:00 às 12:00h de segunda a quinta feira. O
protocolo de retirada é pré-requisito de participação. Maiores
informações pelo telefone 091- 3256-5470 / 3256-0891

Aline dos Santos Silva
Presidente/CPL/PMM

Portaria - Ato nº 850-A/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664200

EXTRATO DE CONTRATO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2014

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA,
CONTRATADO: PROTEC PRODUTOS E SERVIÇOS TECNICOS
LTDA - ME - CNPJ: 04.849.956/0001-13 - Contrato nº. 262/2014
no valor de R$: 1.017.000,00 (Hum Milhão e Dezessete Mil
Reais); VIGÊNCIA: até 30/12/14. OBJETO: Aquisição de
máquinas pesadas; FONTE DE RECURSOS: 1.030 – 4.4.90.52.00
Equipamentos e Materiais Permanentes; ASSINATURA DO
CONTRATO: Altamira/PA, 24/03/2014 – Ordenador de Despesas:
Eng. Domingos Juvenil – Prefeito Municipal.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2014
OBJETO: Aquisição de Trator de Esteira e Minicarregadeira.
ABERTURA: 10/04/2014, às 08:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA E
INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, Jardim Independente
I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas; Deve ser recolhido
uma TAXA de R$: 50,00. Altamira/PA, 25/03/2014 .

 José de Arimatéia A. Batista
 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2014

OBJETO: Aquisição de Equipamentos para o Cinema Lúcio Mauro.
ABERTURA: 10/04/2014, às 14:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA E
INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, Jardim Independente
I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas; Deve ser recolhido
uma TAXA de R$: 50,00. Altamira/PA, 25/03/2014.

 José de Arimatéia A. Batista
 Pregoeiro